CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 015/2020.

O Vereador ÉRICO PIMENTEL NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os Senhores Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina Ribas

Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 27 de julho de 2020.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.103/20 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios expedidos e recebidos;

03 – Leitura das Indicações n° 082 até 084/2020;

04 – Leitura e deliberação dos Requerimentos nº 032 e 033/2020;

05 – Leitura do Projeto de Resolução nº 001/2020, de autoria da vereadora Dileta de Vargas Pavão das

Chagas. (Institui o Projeto “Vereador Idoso Por Um Dia” na Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá, e

dá outras providências);

06 – Leitura do Projeto de Lei Complementar nº 008/2020. (Altera o anexo I da Lei Complementar nº

121/2015);

07 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 006/2020, de autoria do vereador

Vagner Oliveira. (Denomina de “Ginásio de Esportes Caroline Vicente”, o Ginásio de Esportes localizado

no Bairro Esperança);

08 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei o Legislativo nº 028/2020, de autoria do vereador

Vanderlei Santos de Souza. (Denomina de “Posto de Saúde Eurico Amaro Graminho” o posto de saúde do

Bairro Progresso);

09 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 27 de julho de 2020.

Ver. Érico Pimentel Nogueira,

Presidente do Legislativo Ibirubense.